
Tabla M18. Valoración de lo que gasta el Estado en educación
¿Cree usted que el Estado gasta demasiado, lo justo o demasiado poco en educación?

Demasiado 

Demasiado Lo justo poco N.S. N.C. Total (n)

Total 2,7 31,2 56,8 8,9 0,4 100 (2.474)

Ideología

Izquierda 1-2 1,1 18,4 76,4 3,4 0,6 100 (174)

3-4 0,9 29,1 64,9 4,8 0,3 100 (581)

5 2,1 33,2 55,3 9,2 0,2 100 (566)

6 4,0 41,5 47,8 6,7 0,0 100 (253)

7-8 4,4 37,8 48,4 9,1 0,4 100 (275)

Derecha 9-10 9,2 36,9 50,8 3,1 0,0 100 (65)

N.S. 4,1 28,2 48,9 18,4 0,4 100 (266)

N.C. 3,4 25,9 55,8 13,6 1,4 100 (294)

Recuerdo de voto

PP 4,1 39,2 47,0 9,3 0,3 100 (655)

PSOE 1,1 28,2 63,6 6,7 0,4 100 (539)

IU/ICV 2,5 21,7 70,0 5,0 0,8 100 (120)

UPyD 2,9 38,2 54,4 4,4 0,0 100 (68)

CiU 3,3 28,3 63,3 5,0 0,0 100 (60)

Otros partidos 1,4 23,4 70,3 4,8 0,0 100 (145)

No tenía edad 0,0 46,7 40,0 13,3 0,0 100 (15)

En blanco 5,2 24,1 65,5 5,2 0,0 100 (58)

No votó 3,6 29,3 58,1 8,8 0,2 100 (420)

No recuerda 9,1 22,7 40,9 27,3 0,0 100 (22)

N.C. 1,6 30,1 52,4 14,8 1,1 100 (372)

Religión

Creyente practicante 3,0 37,0 43,7 16,3 0,0 100 (270)

Creyente no practicante 3,2 33,1 54,0 9,3 0,3 100 (1.566)

Ateo/a, no creyente 1,7 24,7 68,7 4,3 0,5 100 (575)

N.C. 0,0 19,0 71,4 6,3 3,2 100 (63)

Hábitat

Pueblo o ciudad 

pequeña 3,7 33,1 52,0 11,2 0,0 100 (538)

Ciudad mediana 2,5 32,6 57,8 7,0 0,2 100 (933)

Ciudad grande 2,6 31,0 56,4 9,8 0,3 100 (743)

Gran núcleo urbano 2,3 23,5 63,8 8,1 2,3 100 (260)

Fuente: CIS, Barómetro de marzo 2012, estudio 2.935.


